Ggg mi-

nem , admonuere veteres Canonistæ apud Couarrub. in cap. alma mater , in initio , s. part. nu. 10. Panormitan. in cap. significauit , num. 7. de eo qui duxit in matrem. quam polluit per adult. & notabili exemplo Hostiensis taxans legatum Apostolicum , qui duos daces signo iam dato ad pugnam properantes excommunicatione , ni abstinerent , perculserat apud Felinum in cap. Apostolica , num. 3. de except. post alios ex Neotericis , Iacob. de Grassis decis. conscient. tom. 1. lib. 4. cap. 1. nu. 25. & seqq. & lib. 1. de arbitrar. confessat. cap. 22. nu. 1. Hugolinus de censuris , tabul. 1. cap. 27. n. 7. quibus saec Augustini textus in cap. prodest 4. vers. Qod si tanta 23. quæst. 5.

195 Majorem esse abstinendi à censuris causam , quoties non tantum deest spes proficiendi , de quo nuper ; sed subest probabilis metus , ne officiant , & inducent , notari vulgo solet ex cap. denique 6. vers. Ec ideo 4. dist. cap. vlt. vers. Finito , 81. dist.

196 Valeat hic axioma illud Senecæ in consolat. ad Heluiam , cap. 1. In morbis nibil est pernicioſius , quam immatura medicina ; cui simile apud Tacitum , 12. annal. de intempeſtiis remedijs delicta accendentibus , & apud eundem 3. histor. de Musonio illo bona pacis , bellique discrimina differente , inter armatos , eosdemque momente , intempeſtua , ut ait ille , sapientia & cui non decancacum Nalonis illud : Curando fieri quedam marora videntius vulnera ,

198 Tolerantia , seu conuenientia , & suspensi iudicij lenitas in hisce malis , pro causarum , & temporum statu suadetur dilandaturque in cap. lices 4. vers. Expectandi , 45. distinc. cap. vlt. de transact. cap. eti illa ; 23. 2. quæst. 7. Et sane , sicut Papirius Iustus scriptis , quæra ipsa fene , vel grauamina ipsa tolerabilis neque tollenda , quæ verus conuertudo comprobatur , l. Imperatores 13. 5. 1. D. de pollicitat. quanto magis tolerabilis conuertatio , quæ duorum Poneificum approbatione nititur ?

199 Abstinendum à correctione , si deficit probabilis proficiendi spes , expressum fere est , in cap. si quis 4. in fine , de penitentia dist. 7. cap. quando 23. 11. quæst. 3. in quem sensum illud Actuum Apostolicorum , cap. 16. vers. 6. (iuncto cap. 22. vers. 18.) Verati sunt à Spiritu Sancto , loqui verbum Dei in Asia , scilicet , quia sine profectu Asianorum tunc futura prædicatio erat , acceperunt post Bedam ibi Lyranus , Gregorius Magnus homilia 4. in Euangelia , & lib. 1. in Ezechiel , homil. 12. vbi in eundem sensum exponit illud Prophete , cap. 3. vers. 26. Et lignacrum adherere faciam palato tuo , & eris macarius , nec quasi vir obiurgans , quia Dominus exasperans est . Nec dissimile aliud Zenon. Stoici apud Diogenem Laertium , lib. 7. de virtutis Philosophor. qui Dionysio cuidam querenti , cur se solvi non corrigeret? respondit , Quia tibi minus credo .

200 Abstinendum Prælato à censuris verisimiliter non profuturis ad emendationem , admonuere veteres Canonistæ apud Couarrub. in cap. alma mater , in initio , s. part. nu. 10. Panormitan. in cap. significauit , num. 7. de eo qui duxit in matrem. quam polluit per adult. & notabili exemplo Hostiensis taxans legatum Apostolicum , qui duos daces signo iam dato ad pugnam properantes excommunicatione , ni abstinerent , perculserat apud Felinum in cap. Apostolica , num. 3. de except. post alios ex Neotericis , Iacob. de Grassis decis. conscient. tom. 1. lib. 4. cap. 1. nu. 25. & seqq. & lib. 1. de arbitrar. confessat. cap. 22. nu. 1. Hugolinus de censuris , tabul. 1. cap. 27. n. 7. quibus saec Augustini textus in cap. prodest 4. vers. Qod si tanta 23. quæst. 5.

197 Greg. Magn. in cap. nihil cum seancio 2. de prescripe: de quo inferius n. 201.

198 Sunt in hanc sententiam insignia documenta Augustini apud Gratianum, in cap. ut constitueretur 25. in fine, qd dist. cap. non potest 32. ver. Recura, 23. quest. 4. & signantiora in Augustini tenui lib. 3. contra epistol. Parmeniani, cap. 2. sicut: In hac velut angustia questionis, non aliquid nouum, aut insolutum dicam, sed quod lenitas obseruat Ecclesia, ut cum quisque fratrum id est, Christianorum in aliquo tali peccato fuerit deprehensus, ut anathemate dignus habeatur, fiat hoc, ubi periculum schismatis nullum est, siue ut paulo post quando ita: ouis que crimen notum est omnibus, & omnibus execrabilis apparat, ut vel nullus prouersus, vel non rales habeat defensores, per quos possit schisma contingere, non dormiat severitas discipline. Augustinus, ut solet subscriptus: Diu. Thomas 2. 2. quest. 43. art. 7. in respons. ad primum Iuo Carnotensis epist. 236.

199 In libello illo Inscripto, Balatus ouium Portugalliz, audiuntur passim: ha frementis Lupi comminationes, ut notauimus supra nro 110. & inter alias illae in sezione de Apostolici. Nutrij propositionibus, pagin. Latinæ editionis 82. Censuris bac verum occasione vni Pontificis non licere propter presentia detrimenta, qua inde existarent, Papa ipsi, Regique communia: Nam periculum esset censura Pontificie contemptu: etaque' uero per eas auctoritas Papa petetur. Vel enim Rex Portugallia Ioannes, verum se Regem esse credebat, vel usurpatorem; si primum, nullo modo paritum censuris, quas iniustas esse dicebatur, cum tua conscientia formidinem excluderet, & fiduciam afferret. Si alterum, nullo miru: mouendum à proposito suo esse, cum videret. Regno re libello sibi suisque exitium portendi. Iam verò Regem Philippum nihil ex eo usilitatis capturum, quia si Rex Ioannes, & Regnum Lusitanæ censuris minime fletterentur, ac in sua pertinacia perseueraret, ut probabile erat fore, timendum erat ne alienata conscientia heresis aliqua, puma Calvini, in populum ingrueret, præscriptim ob viciniam, & consuetudinem cù Septentrionalibus haeresiis. Hæc & alia impudentia eiusdem infamoso illo libello sequuntur, & Apostolico Nuntio abscribuntur Lupino alio, & audientia, quibus paginas hæc ferasce piget, pæniterque.